
PÁGINA 001 /

DATA

HORA:

18/10/2021

15:01

SISTEMA ENSINO

MATRIZ CURRICULAR X CORRESPONDÊNCIAS

REN0851

001

2110FILIAL CANOAS - POS - STRICTO
211039 MESTRADO EM EDUCAÇÃO

MESTRE

14920

14917

14921

14922

CÓDIGO
NÚCLEO 1: FORMAÇÃO GERAL

NÚCLEO 2: FORMAÇÃO ESPECÍFICA

NÚCLEO 3: CULTURA E EDUCAÇÃO

NÚCLEO 4: ORIENTAÇÃO

NOME
1

1

1

1

SEM
1

2

3

4

SEQ
152

38

152

152

CH CRED
8

2

8

8

NÚMERO DE CRÉDITOS: 26 CARGA HORÁRIA TOTAL: 494

autorizado:  Resolução Nro 53 - CONSUN DE 18/06/2019
reconhecido:  Portaria Nro 524 - D.O.U. DE 30/04/2008

EDUCAÇÃO E PÓS-MODERNIDADE

ESTUDOS CULTURAIS I

PESQUISA EM EDUCAÇÃO

SEMINÁRIO DE PESQUISA

INFÂNCIA, JUVENTUDE E ESPAÇOS PEDAGÓGICOS (LINHA 1)

CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E CURRÍCULO (LINHA 2)

PEDAGOGIAS E POLÍTICAS DA DIFERENÇA (LINHA 3)

ESTÁGIO DE DOCÊNCIA

DOCÊNCIA E IDENTIDADES

DOCÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR

EDUCAÇÃO BRASILEIRA: PERSPECTIVAS POLÍTICO CURRICULARES

ESCOLA, ESPAÇO E TEMPO

EMERGÊNCIA E TRANSFORMAÇÕES DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS

ESCOLA E PEDAGOGIAS CULTURAIS

ESTUDOS CULTURAIS II

ESTUDOS CULTURAIS LATINOAMERICANOS

ESTUDOS FOUCAULTIANOS E EDUCAÇÃO

FILOSOFIAS DA EDUCAÇÃO E CULTURA CONTEMPORÂNEA

TEXTOS, DISCURSOS E EDUCAÇÃO

TECNOLOGIAS E CULTURA CONTEMPORÂNEA

CULTURA, NATUREZA E EDUCAÇÃO

TEMAS CONTEMPORÃNEOS DA EDUCAÇÃO

PEDAGOGIAS DO CORPO

GÊNERO, SEXUALIDADE E EDUCAÇÃO

POLÍTICAS ÉTNICO-RACIAIS E EDUCAÇÃO

SEMINÁRIO ESPECIAL I

SEMINÁRIO ESPECIAL II

SEMINÁRIO ESPECIAL III

SEMINÁRIO ESPECIAL IV

SEMINÁRIO AVANÇADO I

SEMINÁRIO AVANÇADO II

SEMINÁRIO AVANÇADO III

SEMINÁRIO AVANÇADO IV

DISSERTAÇÃO I

DISSERTAÇÃO II

DISSERTAÇÃO III

DISSERTAÇÃO IV

14446

14447

14448

14449

14450

14451

14452

14445

14453

14454

14455

14456

14457

14458

14459

14460

14461

14462

14463

14464

14465

14466

14467

14468

14469

14470

14471

14472

14473

14474

14475

14476

14477

14403

14404

14405

14406

CURRÍCULO
-
-

PROFISSÃO


