

SISTEMA ENSINO MATRIZ CURRICULAR X CORRESPONDÊNCIAS

PÁGINA 001 / 001

DATA

18/10/2021

HORA: 15:01

FILIAL 2110 - CANOAS - POS - STRICTO CURRÍCULO 211039 - MESTRADO EM EDUCAÇÃO

PROFISSÃO MESTRE

autorizado: Resolução Nro 53 - CONSUN DE 18/06/2019 reconhecido: Portaria Nro 524 - D.O.U. DE 30/04/2008

CÓDIGO NOME		SEM	СН	CRED	SEQ
14920 NÚCLE 14446 14447 14448 14449	O 1: FORMAÇÃO GERAL EDUCAÇÃO E PÓS-MODERNIDADE ESTUDOS CULTURAIS I PESQUISA EM EDUCAÇÃO SEMINÁRIO DE PESQUISA	1	152	8	1
14917 NÚCLE 14450 14451 14452	O 2: FORMAÇÃO ESPECÍFICA INFÂNCIA, JUVENTUDE E ESPAÇOS PEDAGÓGICOS (LINHA 1) CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E CURRÍCULO (LINHA 2) PEDAGOGIAS E POLÍTICAS DA DIFERENÇA (LINHA 3)	1	38	2	2
14921 NÚCLE 14445 1445 14453 14454 14455 14456 14457 14458 14459 14460 14461 14462 14463 14464 14465 14466 14467 14468 14469 14470 14471 14472 14473 14474 14475 14476 14476	ESTÁGIO DE DOCÊNCIA DOCÊNCIA E IDENTIDADES DOCÊNCIA E IDENTIDADES DOCÊNCIA EM ENSINO SUPERIOR EDUCAÇÃO BRASILEIRA: PERSPECTIVAS POLÍTICO CURRICULARES ESCOLA, ESPAÇO E TEMPO EMERGÊNCIA E TRANSFORMAÇÕES DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS ESCOLA E PEDAGOGIAS CULTURAIS ESTUDOS CULTURAIS II ESTUDOS CULTURAIS LATINOAMERICANOS ESTUDOS FOUCAULTIANOS E EDUCAÇÃO FILOSOFIAS DA EDUCAÇÃO E CULTURA CONTEMPORÂNEA TEXTOS, DISCURSOS E EDUCAÇÃO TECNOLOGIAS E CULTURA CONTEMPORÂNEA CULTURA, NATUREZA E EDUCAÇÃO TEMAS CONTEMPORÂNEOS DA EDUCAÇÃO PEDAGOGIAS DO CORPO GÊNERO, SEXUALIDADE E EDUCAÇÃO POLÍTICAS ÉTNICO-RACIAIS E EDUCAÇÃO SEMINÁRIO ESPECIAL II SEMINÁRIO ESPECIAL III SEMINÁRIO ESPECIAL IV SEMINÁRIO AVANÇADO I SEMINÁRIO AVANÇADO II SEMINÁRIO AVANÇADO IV	1	152	8	3
	O 4: ORIENTAÇÃO DISSERTAÇÃO I DISSERTAÇÃO II DISSERTAÇÃO III DISSERTAÇÃO IV	1	152	8	4

NÚMERO DE CRÉDITOS: 26 CARGA HORÁRIA TOTAL: 494